
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 20 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17, 28/18, 63/22 i 121/23), Vlada Crne Gore, na sjednici od _________ 2025. 
godine, donijela je 

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
POSLOVNIKA VLADE CRNE GORE 

 
Član 1 

U Poslovniku Vlade Crne Gore („Službeni list CG“, br. 3/12, 31/15, 48/17, 
62/18, 121/23 i 58/24), poslije člana 33a dodaje se novi član koji glasi: 

 
 

„Član 33b 
U postupku pripreme zakona, predlagač je dužan da sprovede preliminarnu 

kontrolu s aspekta sprečavanja proliferacije strateških dokumenata kojima se 
utvrđuju javne politike (u daljem tekstu: SPSD) u skladu s aktom Generalnog 
sekretarijata Vlade. 

Ako predlagač ocijeni da u postupku pripreme zakona ne treba vršiti SPSD, 
dužan je da to posebno obrazloži.“ 
 

 
Član 2 

U članu 40 stav 1 alineja 2 riječi: „Kancelarije za evropske integracije i 
potvrđenu od strane te kancelarije;“ zamjenjuju se riječima: „Ministarstva evropskih 
poslova i potvrđenu od strane tog ministarstva;“. 

U alineji 5 riječi: „Komisije za kontrolu državne pomoći“ zamjenjuju se 
riječima: „Agencije za zaštitu konkurencije“. 

Poslije alineje 7 dodaje se nova alineja koja glasi:     
„-obrazac SPSD, sačinjen u skladu s aktom Generalnog sekretarijata Vlade, 

kao i mišljenje Generalnog sekretarijata Vlade o stavu predlagača da nije potrebno 
vršiti SPSD odnosno da li je SPSD koju je sproveo predlagač adekvatna;“. 

U alineji 9 riječi: „Uprave za kadrove“ zamjenjuju se riječima: „Uprave za 
ljudske resurse“. 

Dosadašnje al. 8, 9 i 10 postaju al. 9, 10 i 11. 
Poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: 
„Uz predlog završnih izvještaja o sprovođenju strateških dokumenata 

predlagač je dužan da dostavi izvještaj o sprovedenoj evaluaciji strateškog 
dokumenta. 

U stavu 6 riječ „kancelariji“ zamjenjuje se riječju „ministarsvu“. 
Dosadašnji st. 4 do 7 postaju st. 5 do 8.“ 



 
 
 

Član 3 
U članu 41 poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi: 
„Generalni sekretarijat Vlade je dužan da mišljenje na obrazac SPSD, koji 

se odnosi na predlog zakona, predlagaču da u roku koji ne može biti duži od                   
14 dana.“ 

Dosadašnji stav 5 postaje stav 6. 
 
 

Član 4 
U članu 67 st. 2 i 3 mijenjaju se i glase: 
„Predlog zakona ili drugog akta s obrascem za klasifikaciju propisa, 

obrascem RIA i mišljenjem Ministarstva finansija da li je RIA koju je sproveo 
predlagač adekvatna, odnosno mišljenjem Ministarstva finansija o stavu 
predlagača da nije potrebno vršiti RIA, obrascem CPL i mišljenjem Ministarstva 
pravde da li je CPL koju je sproveo predlagač adekvatna, odnosno mišljenjem 
Ministarsva pravde o stavu predlagača da nije potrebno vršiti CPL, obrascem 
SPSD za zakone i mišljenjem Generalnog sekretarijata Vlade da li je SPSD koju 
je sproveo predlagač adekvatna, odnosno mišljenjem Generalnog sekretarijata 
Vlade o stavu predlagača da nije potrebno vršiti SPSD i izjavom o usklađenosti iz 
člana 40 stav 1 alineja 2 ovog poslovnika, uz propratno pismo ministra koje sadrži 
konstataciju da je sačinjen u tekstu u kojem ga je Vlada utvrdila, predlagač 
dostavlja Generalnom sekretarijatu Vlade, u dva primjerka, radi pripreme 
propratnog akta za Skupštinu koji potpisuje predsjednik Vlade. 

Nakon potpisivanja, propratni akt dostavlja se predlagaču koji ga, zajedno s 
predlogom zakona ili drugog akta, obrascem za klasifikaciju propisa, obrascem 
RIA i mišljenjem Ministarstva finansija da li je RIA koju je sproveo predlagač 
adekvatna, odnosno mišljenjem Ministarstva finansija o stavu predlagača da nije 
potrebno vršiti RIA, obrascem CPL i mišljenjem Ministarstva pravde da li je CPL 
koju je sproveo predlagač adekvatna, odnosno mišljenjem Ministarsva pravde o 
stavu predlagača da nije potrebno vršiti CPL, obrascem SPSD za zakone i 
mišljenjem Generalnog sekretarijata Vlade da li je SPSD koju je sproveo predlagač 
adekvatna, odnosno mišljenjem Generalnog sekretarijata Vlade o stavu 
predlagača da nije potrebno vršiti SPSD i izjavom o usklađenosti iz člana 40 stav 
1 alineja 2 ovog poslovnika, umnožava i dostavlja Skupštini u odgovarajućem broju 
primjeraka i u elektronskoj formi, a jedan primjerak Generalnom sekretarijatu 
Vlade.“ 
 

 
 
 



 
Član 5 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
„Službenom listu Crne Gore“.            
 
                                                                                            
 
Broj: 
Podgorica, ________2025. godine 
 

 
Vlada Crne Gore 

 
Predsjednik, 

mr Milojko Spajić 
  




